

**Jolar Invest ApS**  
Kirsten Jørck, Ansøvej 20, 8653 Them

CVR-nr. 25 73 64 19

**Årsrapport**

**1. juli 2023 - 30. juni 2024**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. december 2024.

---

Kirsten Jørck  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Jolar Invest ApS  
Kirsten Jørck  
Ansøvej 20  
8653 Them

CVR-nr.: 25 73 64 19  
Stiftet: 1. november 2000  
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

**Direktion**

Kirsten Jørck

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at eje kapitalandele i andre virksomheder samt at investere i værdipapirer.

### **Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -137 t.kr. mod -117 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.196 t.kr. mod -3.271 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-137.329</b>	<b>-116.743</b>
1 Personaleomkostninger	-197.885	-196.044
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-26.250	-45.000
<b>Driftsresultat</b>	<b>-361.464</b>	<b>-357.787</b>
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	-2.293.519	403.006
Andre finansielle indtægter	724.515	305.598
Nedskrivning af finansielle aktiver	250.000	-3.289.876
Øvrige finansielle omkostninger	-515.294	-331.503
<b>Resultat før skat</b>	<b>-2.195.762</b>	<b>-3.270.562</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>-2.195.762</b>	<b>-3.270.562</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	100.000
Disponeret fra overført resultat	-3.195.762	-3.370.562
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-2.195.762</b>	<b>-3.270.562</b>

## Balance 30. juni

<b>Aktiver</b>		2024	2023
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	26.250
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>26.250</u>
3	Andre værdipapirer og kapitalandele	17.557.964	21.443.317
4	Andre tilgodehavender	780.659	1.079.531
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>18.338.623</u>	<u>22.522.848</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>18.338.623</u></b>	<b><u>22.549.098</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavende selskabsskat	40.671	83.405
	Andre tilgodehavender	1.619.694	1.435.828
	Tilgodehavender i alt	<u>1.660.365</u>	<u>1.519.233</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	8.206.238	6.628.817
	Værdipapirer i alt	<u>8.206.238</u>	<u>6.628.817</u>
	Likvide beholdninger	994.524	752.862
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>10.861.127</u></b>	<b><u>8.900.912</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>29.199.750</u></b>	<b><u>31.450.010</u></b>

## Balance 30. juni

<b>Passiver</b>		
Note	2024	2023
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	18.949.002	22.144.764
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	100.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>20.074.002</b>	<b>22.369.764</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	8.444.239	8.157.940
Leverandører af varer og tjenesteydelser	50.000	50.000
Anden gæld	631.509	872.306
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.125.748	9.080.246
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>9.125.748</b>	<b>9.080.246</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>29.199.750</b>	<b>31.450.010</b>

5 Oplysninger om dagsværdi

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2022	125.000	25.515.326	500.000	26.140.326
Udloddet udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-3.370.562	100.000	-3.270.562
Egenkapital 1. juli 2023	125.000	22.144.764	100.000	22.369.764
Udloddet udbytte	0	0	-100.000	-100.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-3.195.762	1.000.000	-2.195.762
	<b>125.000</b>	<b>18.949.002</b>	<b>1.000.000</b>	<b>20.074.002</b>

## Noter

	2023/24	2022/23
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	191.126	190.864
Andre omkostninger til social sikring	6.759	5.180
	<b>197.885</b>	<b>196.044</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
	30/6 2024	30/6 2023
<b>2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. juli 2023	225.000	225.000
<b>Kostpris 30. juni 2024</b>	<b>225.000</b>	<b>225.000</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2023	-198.750	-153.750
Årets afskrivninger	-26.250	-45.000
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2024</b>	<b>-225.000</b>	<b>-198.750</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024</b>	<b>0</b>	<b>26.250</b>
<b>3. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. juli 2023	12.281.117	11.911.117
Tilgang i årets løb	0	370.000
Afgang i årets løb	-960.783	0
<b>Kostpris 30. juni 2024</b>	<b>11.320.334</b>	<b>12.281.117</b>
Opskrivninger 1. juli 2023	9.162.200	9.087.830
Årets opskrivninger	-2.385.655	74.370
Tilbageførsel ved salg	-538.915	0
<b>Opskrivninger 30. juni 2024</b>	<b>6.237.630</b>	<b>9.162.200</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024</b>	<b>17.557.964</b>	<b>21.443.317</b>

## Noter

	<u>30/6 2024</u>	<u>30/6 2023</u>
<b>4. Andre tilgodehavender</b>		
Kostpris 1. juli 2023	5.619.407	6.627.869
Tilgang i årets løb	0	6.673
Afgang i årets løb	<u>-548.872</u>	<u>-1.015.135</u>
<b>Kostpris 30. juni 2024</b>	<b><u>5.070.535</u></b>	<b><u>5.619.407</u></b>
Nedskrivninger 1. juli 2023	-4.539.876	-1.250.000
Årets nedskrivninger	<u>250.000</u>	<u>-3.289.876</u>
<b>Nedskrivninger 30. juni 2024</b>	<b><u>-4.289.876</u></b>	<b><u>-4.539.876</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024</b>	<b><u>780.659</u></b>	<b><u>1.079.531</u></b>

Af andre tilgodehavender på 5.071 t.kr. forfalder følgende af til betaling mere end et år efter regnskabsårets udløb - 3.858 t.kr.

## 5. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Finansielle aktiver (handels- beholdning)</u>	<u>Børsnoterede værdipapirer og kapital- andele</u>
Dagsværdi 30. juni 2024	<u>14.553.440</u>	<u>11.210.762</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-1.810.404</u>	<u>-21.059</u>

## 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 8.444 t.kr., er der deponeret kapitalandele og værdipapirer, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2024 udgør 20.135 t.kr.

## 7. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret begrænset, 10%, for Ejendomsselskabet Morsø Butikcenter A/S banklån. Bankgælden som der kautioneres for udgør pr. 30. juni 2024 i alt 6.000 t.kr.

Selskabet har et skatteaktiv på 4.057 t.kr., som ikke er indregnet. Skatteaktivet vedrører materielle anlægsaktiver samt uudnyttet skattemæssigt underskud.